SECCIONES APLICABLES AL SEGURO CONTRATADO 

SECCIÓN CT. COBERTURA CONTRA TERCEROS 

1. Indemnización al Asegurado
Nosotros indemnizaremos a Usted por su Responsabilidad Civil extracontractual de 
acuerdo a las disposiciones especificadas en el Código Civil hasta el monto de U$S 
1.500.000 (dólares americanos un millón quinientos mil) por:
a) La Muerte o lesiones corporales de un tercero;
b) Daños a bienes que resulten de un siniestro en el que participe el vehículo 
asegurado

2. Indemnización a Otras Personas 
Conforme a lo establecido en el Numeral 1., indemnizaremos a: 
a) Cualquier persona Autorizada para conducir de acuerdo con las Condiciones